
1 
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

   Số: 2324/QĐ-UBND              Cần Thơ, ngày 10 tháng  9  năm 2018 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp hạ tầng an toàn  

thông tin thành phố Cần Thơ 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về kế hoạch đầu tư trung hạn và hàng năm; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 

2255/BC-SKHĐT ngày 30 tháng 8 năm 2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp hạ tầng an toàn 

thông tin thành phố Cần Thơ, với nội dung chủ yếu sau: 

1. Mục tiêu đầu tư:  

Đảm bảo an toàn thông tin đối với các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu 

quan trọng được triển khai tập trung tại Trung tâm dữ liệu thành phố theo khung 

kiến trúc Chính phủ điện tử và đảm bảo an toàn thông tin các thiết bị máy tính 

đầu cuối tại các cơ quan Nhà nước nhằm phục vụ cho hoạt động ứng dụng công 

nghệ thông tin, xây dựng chính quyền điện tử và nâng cao an toàn thông tin 

trong các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của thành phố. 

 2. Quy mô đầu tư: 

- Trang bị hệ thống tường lửa, CoreSwitch, hệ thống phòng chống thư rác, 

hệ thống giám sát và phân tích Log, hệ thống lưu trữ SAN tại Trung tâm dữ liệu 

thành phố. 

- Trang thị thiết bị tường lửa tại 31 đơn vị sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân 

quận, huyện và Ủy ban nhân dân 85 xã, phường, trị trấn. 

STT Tên thiết bị 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

1 Hệ thống Core Switch 
Hệ 

thống 
02 

2 Hệ thống tường lửa Hệ 01 



2 
 

thống 

3 Hệ thống phòng chống thư rác 
Hệ 

thống 
01 

4 Hệ thống giám sát, phân tích và cảnh báo an ninh 
Hệ 

thống 
01 

5 Hệ thống lưu trữ SAN 
Hệ 

thống 
01 

6 
Thiết bị tường lửa đặt tại các đơn vị Sở ban ngành, 

Ủy ban nhân dân quận, huyện 
Thiết bị 31 

7 
Thiết bị tường lửa đặt tại các đơn vị xã, phường, thị 

trấn 
Thiết bị 85 

 3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 17.482.486.000 đồng (mười bảy tỷ, bốn trăm 

tám mươi hai triệu, bốn trăm tám mươi sáu nghìn đồng), trong đó: 

+ Chi phí thiết bị:            15.877.950.000 đồng; 

+ Chi phí quản lý dự án:       319.674.000 đồng; 

+ Chi phí tư vấn đầu tư:          355.353.000 đồng; 

+ Chi phí khác:               97.010.000 đồng; 

+ Chi phí dự phòng:            832.499.000 đồng. 

Tổng mức đầu tư là số dự kiến và sẽ được thẩm định cụ thể trong quá 

trình thẩm định dự án trước khi trình phê duyệt dự án và không vượt giá trị tổng 

mức đầu tư nêu trên. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách thành phố. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: 

Thành phố Cần Thơ, bao gồm: Trung tâm dữ liệu thành phố; các sở, ban 

ngành; Ủy ban nhân dân quận, huyện; Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.  

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018-2021. 

8. Tiến độ thực hiện: 

Phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn thực hiện dự án: 

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2016 của Chính 

phủ, thực hiện tiết kiệm 10%, dự kiến mức vốn bố trí như sau:  

Năm 
Nguồn vốn ngân sách Nhà nước 

(ĐVT: đồng) 
Ghi chú 

- Năm 2019  30.000.000 Vốn chuẩn bị đầu tư 

- Năm 2020 6.000.000.000   



3 
 

- Năm 2021 
8.000.000.000 + giá trị còn lại sau khi 

quyết toán.  

 

Điều 2. Sở Thông tin và Truyền thông (chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ 

chức triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Cần Thơ và Thủ 

trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 

 

- Nơi nhận: 
- Như  Điều 3;  

- PCT UBND TP (1B); 

- VP UBND TP (3D);    

- Lưu: VT.Q. hiền 
       12541+2255 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 

 


		2018-09-10T16:54:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




